
19/04/2021 E-mail de MTI - Empresa Mato-grossense de Tecnologia da Informação - Pregão Eletrônico 12/2021 - Comparador Espectral

https://mail.google.com/mail/u/1?ik=0bae2fc41c&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar2265576175824959900&simpl=msg-a%3Ar226061… 1/2

DETRAN-MT Coordenadoria de Aquisições e Contratos <licitacoes@detran.mt.gov.br>

Pregão Eletrônico 12/2021 - Comparador Espectral 
2 mensagens

DETRAN-MT Coordenadoria de Aquisições e Contratos <licitacoes@detran.mt.gov.br> 19 de abril de 2021 14:54
Para: José Roberto Araújo de Oliveira <joseroberto@politec.mt.gov.br>, flaviokubota@politec.mt.gov.br,
mairocamargo@politec.mt.gov.br

Prezados,

Considerando o Processo n. 438387/2020, que tem por objeto o Pregão Eletrônico n. 12/2021 para aquisição de
comparador espectral para atender demanda da POLITEC;

Solicito a análise e confirmação quanto à adequação do produto ofertado pela licitante REGULA FORENCIS LATAM
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS FORENSES LTDA.

Caso o produto atenda ao solicitado no Edital, daremos prosseguimento no certame.

Seguem anexos a proposta e o folder do produto ofertado, bem como cópia do termo de referência.

Atenciosamente,

--  
Maiko Fraida
Pregoeiro 
Coordenadoria de Aquisições e Contratos
DETRAN/MT
Telefones: (65) 3615-4757 / (65) 3615-4791 

(Observação:  Esta mensagem tem cunho de comunicação oficial para atos administrativos  internos  de mero
expediente do DETRAN/MT, conforme previsto no artigo 3º da PORTARIA Nº 098/2015/GP/DETRAN/MT, publicada
no D.O.E. nº 26528 do dia 07/05/2015).

                                

Antes de imprimir este documento (e/ou seus anexos) analise se é realmente necessário a impressão, pois contamos
com seu compromisso na proteção do Meio Ambiente.

2 anexos

13.0.PROPOSTA 4205D.03.pdf 
2848K

TR N° 172.2020 - ESPECTOMETRO.docx 
91K

FLAVIO YUUDI KUBOTA <flaviokubota@politec.mt.gov.br> 19 de abril de 2021 15:27
Para: DETRAN-MT Coordenadoria de Aquisições e Contratos <licitacoes@detran.mt.gov.br>
Cc: José Roberto Araújo de Oliveira <joseroberto@politec.mt.gov.br>, Mairo Fabio Camargo
<mairocamargo@politec.mt.gov.br>

Prezados, boa tarde.

Após análise e confrontação entre o Vídeo Comparador Espectral ofertado, conforme folder encaminhado, e os requisitos
mínimos apresentados no termo de referência, entendo que o produto ofertado pela licitante Regula Forencis Latam
Comércio de Equipamentos Forenses LTDA encontra-se adequado. 

Atenciosamente,

https://mail.google.com/mail/u/1?ui=2&ik=0bae2fc41c&view=att&th=178eb7bccdbbb3c3&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_knoyiowr0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/1?ui=2&ik=0bae2fc41c&view=att&th=178eb7bccdbbb3c3&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_knoyiuie1&safe=1&zw


19/04/2021 E-mail de MTI - Empresa Mato-grossense de Tecnologia da Informação - Pregão Eletrônico 12/2021 - Comparador Espectral

https://mail.google.com/mail/u/1?ik=0bae2fc41c&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar2265576175824959900&simpl=msg-a%3Ar226061… 2/2

Flávio Yuudi Kubota
[Texto das mensagens anteriores oculto]
--  
Flávio Yuudi Kubota
perito oficial criminal
Gerência de Perícias em Documentoscopia 
Politec/MT 


